
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

08.11.2021                     г .  Ставрополь                №  2521  
 
О внесении изменений в административный регламент администрации 
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение 
документации по планировке территории», утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 07.04.2020 № 518 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

административный регламент администрации города Ставрополя по 

предоставлению муниципальной услуги «Утверждение документации по 

планировке территории», утвержденный постановлением администрации 

города Ставрополя от 07.04.2020 № 518 «Об утверждении 

административного регламента администрации города Ставрополя по 

предоставлению муниципальной услуги «Утверждение документации по 

планировке территории». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
города Ставрополя 
 
от   08.11.2021    № 2521 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 
которые вносятся в административный регламент администрации города 
Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение 
документации по планировке территории», утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 07.04.2020 № 518 
 

1. Абзац второй пункта 1 признать утратившим силу. 

2. Дополнить пунктом 1
1 
 следующего содержания: 

«1
1
. Внесение изменений в утвержденную документацию по 

планировке территории, в том числе путем утверждения ее отдельных 

частей, осуществляется в порядке, предусмотренном Административным 

регламентом при принятии решения об утверждении документации по 

планировке территории. 

В случае внесения изменений в документацию по планировке 

территории путем утверждения ее отдельных частей общественные 

обсуждения (публичные слушания) проводятся применительно к таким 

утверждаемым частям. 

Отмена документации по планировке территории или ее  

отдельных частей, признание отдельных частей такой документации не 

подлежащими применению осуществляются в порядке, предусмотренном 

Административным регламентом при принятии решения об утверждении 

документации по планировке территории. 

Используемые в Административном регламенте термины и 

определения подлежат толкованию в соответствии с их значением, 

определенным действующим законодательством.». 

3. Абзац второй подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей 

редакции: 

«с которыми заключены договоры о комплексном развитии 

территории;». 

4. Пункт 11 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) постановление о внесении изменений в документацию по 

планировке территории.». 

5. В подпункте 1 пункта 12 слова «случая, указанного» заменить 

словами «случаев, указанных». 

6. Абзац первый пункта 15 дополнить словами «, и (или) усиленной 

неквалифицированной электронной подписи.». 

7. В пункте 53: 

1) дополнить подпунктом 1
1
 следующего содержания: 



 

 

«1
1
) направление копии заявления и документации по планировке 

территории в отношении земельного участка, предоставленного 

садоводческому или огородническому товариществу для ведения 

садоводства или огородничества (на электронном носителе), в комитет по 

управлению муниципальным имуществом города Ставрополя (далее – 

КУМИ города Ставрополя) для подготовки заключения о возможности или 

заключения о невозможности утверждения указанной документации;»; 

2) в подпункте 3 после слова «несоответствии» дополнить словами  

«, заключения, подготовленного КУМИ города Ставрополя в соответствии с 

пунктом 53
1 
Административного регламента». 

8. Дополнить пунктом 53
1 
следующего содержания: 

«53
1
. В течение 3 рабочих дней со дня получения документов, 

указанных в подпункте 1
1
 пункта 53 Административного регламента, КУМИ 

города Ставрополя осуществляет проверку представленных документов  

на соответствие требованиям земельного законодательства, подготавливает 

соответствующее заключение о возможности или заключение  

о невозможности утверждения документации по планировке территории в 

отношении земельного участка, предоставленного садоводческому или 

огородническому товариществу для ведения садоводства или 

огородничества, и передает его в Комитет.». 
 
 
 

__________________ 
 


